Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо­
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об­
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де­
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла­
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут­
ской области:

1) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Баленко Елену Владимировну -  директора Тайшетского филиала
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркут­
ской области;

2) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в Ир­
кутской области Баршуеву Елену Анатольевну -  заместителя руководителя
аппарата -  начальника управления обеспечения деятельности и контроля
администрации Ольхонского районного муниципального образования;

3) за значительный вклад в развитие образования, активную обще­
ственно-политическую деятельность в Иркутской области Борзенкова Ан­
дрея Георгиевича -  педагога-организатора, учителя физической культуры
муниципального бюджетного образовательного учреждения средней обще­
образовательной школы № 27 г. Иркутска;

4) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла­
сти Брякотнина Александра Николаевича -  начальника участка общества с
ограниченной ответственностью «РегионПромСервис», г. Иркутск;

5) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в Ир­
кутской области Быкову Оксану Владимировну -  заведующего участковой
больницей с. Хомутово -  врача-педиатра областного государственного

2

бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больни­
ца Иркутского района»;

6) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в Ир­
кутской области Войтович Марину Сергеевну -  управляющего делами -
начальника организационного отдела администрации муниципального об­
разования «Усть-Илимский район»;

7) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской
области Гордина Алексея Анатольевича -  помощника депутата Государ­
ственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по работе в
Иркутской области;

8) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Жигалову Людмилу Михайловну -  директора муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь­
ная школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов», г. Ан­
гарск;

9) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Зазнобова Михаила Евгеньевича -  заместителя главного врача по
медицинской части государственного бюджетного учреждения здравоохра­
нения «Иркутская областная станция переливания крови»;

10) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир­
кутской области Иванову Татьяну Леонидовну -  главного специалиста-
эксперта отдела организации избирательного процесса и обучения органи­
заторов выборов аппарата Избирательной комиссии Иркутской области,
г. Усть-Илимск;

11) за достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности в Иркутской области Идрисова Евгения Ахмеднабиеви-
ча -  директора общества с ограниченной ответственностью «Ирбис», г. Ир­
кутск;

12) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Ильина Игоря Алексеевича -  врача-хирурга общества с ограничен­
ной ответственностью «Линия жизни», г. Иркутск;

13) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Истомину Ольгу Борисовну -  заведующего кафедрой социально-
экономических дисциплин педагогического института федерального госу­
дарственного бюджетного образовательного учреждения высшего образо­
вания «Иркутский государственный университет»;

14) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Копейку Ольгу Леонидовну -  медицинскую сестру областного го­
сударственного автономного учреждения здравоохранения «Усть-Илимская
городская поликлиника № 1»;

15) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Кукарина Василия Владимировича -  заведующего отделением,
врача ультразвуковой диагностики отделения ультразвуковой диагностики

3

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областной
онкологический диспансер»;

16) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Очкаса Николая Николаевича -  электролизника расплавлен­
ных солей 6 разряда публичного акционерного общества «РУСАЛ Братск»;

17) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Проскурякову Наталью Ильиничну -  директора муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь­
ная школа № 12 имени Валентина Григорьевича Распутина» муниципаль­
ного образования города Братска;

18) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Сидоренко Владимира Владимировича -  председателя
Думы Тулунского муниципального района;

19) за успехи в решении вопросов социально-экономического разви­
тия Иркутской области Ситникова Руслана Леонидовича -  первого заме­
стителя Председателя Правительства Иркутской области;

20) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Снопкову Юлию Георгиевну -  заведующего психиатрическим от­
делением -  врача-психиатра психиатрического отделения Клиник феде­
рального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Иркутский государственный медицинский универ­
ситет» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

21) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Старостенко Альфинур Нагимуловну -  учителя математики муници­
пального казенного общеобразовательного учреждения «Шумская средняя
общеобразовательная школа»;

22) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Ступину Татьяну Георгиевну -  педагога-организатора основ безопасно­
сти и жизнедеятельности муниципального казенного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 2 р.п. Куйтун;

23) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Хабарову Елену Викторовну -  главного бухгалтера Иркутско­
го регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИ­
НАЯ РОССИЯ»;

24) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Хабудаева Владимира Анатольевича -  главного врача областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская
областная инфекционная клиническая больница»;

25) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Чупину Марину Петровну -  преподавателя государственного бюджет­
ного профессионального образовательного учреждения Иркутской области
«Братский торгово-технологический техникум»;

26) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Шевчук Анну Петровну -  учителя русского языка и литературы муни-

4

щипального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя об­
щеобразовательная школа № 1» муниципального образования города Брат­
ска.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной
политике и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

12 апреля 2023 г. № 0 8 / ^  -р

г. Иркутск

О представлении к
награждению Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области, руководствуясь статьями 8,
33 Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах
Иркутской области и почетных званиях Иркутской области», статьей 6
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комиссия

РЕШИЛА:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области:

1) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Баленко Елены Владимировны -  директора Тайшетского филиала
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Иркутской области (ходатайство внесено депутатом Законодательного
Собрания Иркутской области Гаськовым А.Ю.);

2) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Баршуевой Елены Анатольевны -  заместителя
руководителя аппарата -  начальника управления обеспечения деятельности и
контроля администрации Ольхонского районного муниципального
образования (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области Кудрявцевой Г.Ф.);

3) за значительный вклад в развитие образования, активную
общественно-политическую деятельность в Иркутской области Борзенкова
Андрея Георгиевича -  педагога-организатора, учителя физической культуры
муниципального бюджетного образовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 27, г. Иркутска (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Романовым А.В.);

1

4) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской области
Брякотнина Александра Николаевича -  начальника участка общества с
ограниченной ответственностью «РегионПромСервис», г. Иркутск
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Красноштановым А.Н.);

5) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Быковой Оксаны Владимировны -  заведующего
участковой больницей с. Хомутово областного государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская районная больница» (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Кудрявцевой Г.Ф.);

6) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Войтович Марины Сергеевны -  управляющего делами -
начальника организационного отдела администрации муниципального
образования «Усть-Илимский район» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Перетолчиным В.В.);

7) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской
области Гордина Алексея Анатольевича -  помощника депутата
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по
работе в Иркутской области (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Носенко О.Н.);

8) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Жигаловой Людмилы Михайловны -  директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
10 с углубленным изучением отдельных предметов», г. Ангарск (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Шевченко
С.П.);

9) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Зазнобова Михаила Евгеньевича -  заместителя главного врача по
медицинской части государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутская областная станция переливания крови»
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Вепревым А.А.);

10) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей
Иркутской области Ивановой Татьяны Леонидовны -  главного специалиста-
эксперта отдела организации избирательного процесса и обучения
организаторов выборов аппарата Избирательной комиссии Иркутской области
(ходатайство внесено Думой муниципального образования «Усть-Илимский
район»);

11) за достижения в организации благотворительной и попечительской
деятельности в Иркутской области Идрисова Евгения Ахмеднабиевича -
директора общества с ограниченной ответственностью «Ирбис», г. Иркутск
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Егоровой Л.И.)

12) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Ильина Игоря Алексеевича -  врача-хирурга общества с ограниченной

2

ответственностью «Линия жизни», г. Иркутск (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Обуховым А.В.);

13) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Истоминой Ольги Борисовны -  заведующего кафедрой социально-
экономических дисциплин педагогического института федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Иркутский государственный университет» (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Егоровой
ЛИ.);

14) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Копейка Ольги Леонидовны -  медицинской сестры областного
государственного автономного учреждения здравоохранения «Усть-Илимская
городская поликлиника № 1» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Лобковым А.Ю.);

15) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Кукарина Василия Владимировича -  заведующего отделением, врача
ультразвуковой диагностики отделения ультразвуковой диагностики
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областной
онкологический диспансер» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Перетолчиным В.В.);

16) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской
области Очкаса Николая Николаевича -  электролизника расплавленных солей
6 разряда публичного акционерного общества «РУСАЛ Братск» (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Любенковым Г.А.);

17) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Проскуряковой Натальи Ильиничны -  директора муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 12 имени Валентина Григорьевича Распутина»
муниципального образования города Братска (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Петрук С.М.);

18) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Сидоренко Владимира Владимировича -  председателя
Думы Тулунского муниципального района (ходатайство внесено Думой
Тулунского муниципального района);

19) за успехи в решении вопросов социально-экономического развития
Иркутской области Ситникова Руслана Леонидовича -  первого заместителя
Председателя Правительства Иркутской области (ходатайство внесено
комитетом по собственности и экономической политике Законодательного
Собрания Иркутской области);

20) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Снопковой Юлии Георгиевны -  заведующего психиатрическим
отделением -  врача-психиатра психиатрического отделения Клиник
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Иркутский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

3

(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Егоровой Л.И.);

21) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Старостенко Альфинур Нагимуловны -  учителя математики муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Шумская средняя
общеобразовательная школа» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Сагдеевым Т.Р.);

22) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Ступиной Татьяны Георгиевны -  педагога-организатора основ безопасности и
жизнедеятельности муниципального казенного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 2 р. п. Куйтун
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Шершневым Д.П.);

23) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской
области Хабаровой Елены Викторовны -  главного бухгалтера Иркутского
регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» (ходатайство внесено фракция Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Законодательном Собрании Иркутской
области);

24) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Хабудаева Владимира Анатольевича -  главного врача областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская
областная инфекционная клиническая больница» (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Романовым А.В.);

25) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Чупиной Марины Петровны -  преподавателя государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Иркутской области
«Братский торгово-технологический техникум» (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Петрук С.М.);

26) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Шевчук Анны Петровны -  учителя русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1» муниципального образования города
Братска (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области Любенковым Г.А).

Председатель комиссии

4